Biaya Distribusi, karena adanya perbedaan 

antara nilai original Value dan projected value. 

Ketidakefisienan input simpanan terjadi 

karena penggunaannya yang kurang 

maksimal. Efisiensi input Biaya Operasional 

dapat diupayakan dengan pengurangan 

sebesar Rp. 184.400 (Seratus Delapan Puluh 

empat ribu empat ratus rupiah) karena 

projected value yang digunakan seharusnya 

adalah sebesar Rp. 9.296.600 (Sembilan Juta 

Dua Ratus Sembilan Puluh Enam Ribu Enam 

Ratus) dari Original Value sebesar 

Rp.9.481.000 (Sembilan Juta Empat Ratus 

Sembilan Puluh Satu Ribu Rupiah). Terjadi 

pemborosan pada penggunaan input biaya 

Distribusi karena projected value ideal yang 

diharapkan adalah Rp. 1.840.000 (satu Juta 

Delapan Ratus Empat Puluh Ribu Rupiah) 

dari original value Rp. 2.000.000 (Dua Juta 

Rupiah) yang dikeluarkan. Efisiensi dapat 

dicapai dengan pengurangan biaya ditribusi 

yang teralokasikan sebesar Rp. 160.000 

(Seratus Enam Puluh Ribu Rupiah). 

Penjualan segabai output mengalami 

inefisiensi sebesar Rp. 180.000.000. 

Pebruari 2017 

Tabel 22.  Perhitungan Efisiensi UD. Bayu Sri Dana Bulan Pebruari 2017 

variable 

original 

value 

projected 

value 

Radial 

movement

[...]

Biaya Distribusi, karena adanya perbedaan 

antara nilai original Value dan projected value. 

Ketidakefisienan input simpanan terjadi 

karena penggunaannya yang kurang 

maksimal. Efisiensi input Biaya Bahan Baku 

dapat diupayakan dengan pengurangan 

sebesar Rp. 95.200 (Sembilan puluh lima ribu 

dua ratus) karena projected value yang di 

capai sebesar Rp. 9.700.800 (Sembilan Juta 

Tujuh Ratus Ribu delapan ratus Rupiah) dari 

Original Value sebesar Rp.9.796.000 

(Sembilan Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh 

Enam Ribu Rupiah). Terjadi pemborosan 

pada penggunaan input biaya Distribusi 

karena projected value yang diharapkan 

hanya Rp. 1.920.000 (Satu Juta Sembilan 

Ratus Dua Puluh Ribu) dari original value Rp. 

2.000.000 (Dua Juta Rupiah) yang 

dikeluarkan. Efisiensi dapat dicapai dengan 

pengurangan biaya ditribusi yang 

teralokasikan sebesar Rp. 80.000 (Delapan 

Ribu Rupiah). 

Maret 2017 

Tabel 23. Perhitungan Efisiensi UD.

[...]

Biaya Distribusi, karena adanya perbedaan 

antara nilai original Value dan projected value. 

Ketidakefisienan input simpanan terjadi 

karena penggunaannya yang kurang 

maksimal. Efisiensi input Biaya Bahan Baku 

dapat diupayakan dengan pengurangan 

sebesar Rp. 571.200 (Lima Ratus Tujuh 

Puluh Satu Ribu Dua Ratus Rupiah) karena 

projected value yang di capai sebesar Rp. 

7.679.800 (Tujuh Juta Enam Ratus Tujuh 

Puluh Sembilan Ribu delapan ratus Rupiah) 

dari Original Value sebesar Rp. 8.251.000 

(Delapan Juta Dua Ratus Lima Puluh Satu 

Ribu Rupiah). Terjadi pemborosan pada 

penggunaan input biaya Distribusi karena 

projected value yang diharapkan hanya Rp. 

1.520.000 (Satu Juta Lima Ratus Dua Puluh 

Ribu) dari original value Rp. 2.000.000 (Dua 

Juta Rupiah) yang dikeluarkan. Efisiensi 

dapat dicapai dengan pengurangan biaya 

ditribusi yang teralokasikan sebesar Rp. 

80.000 (Delapan Ribu Rupiah). 

Perhitungan Efisiensi Tahun 2018 

Januari 2018